legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico n.º
90045/2024 (186214288),  mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.1. O Contrato tem por objeto a aquisição de 6.002 (seis mil e dois) galões, com 20 (vinte) litros cada, de
água potável, através do usufruto da Ata de Registro de Preços nº 197/2024 (186214434), e a Proposta 
(186213680), que passam a integrar o presente Termo.

1.2. Vinculam estra contratação, independentemente de transcrição:

[...]

condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência,
anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor total do Contrato é de R$ 19.266,42 (dezenove mil duzentos e sessenta e seis reais e quarenta
e dois centavos), devendo a importância ser atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas no
orçamento corrente - Lei Orçamentária Anual - LOA, Lei distrital nº 7.650 de 30/12/2024,
compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO - Lei distrital n º 7549/2024, e com o Plano

[...]

14.1 – A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária (185767924):

I – Unidade Orçamentária:24101;

II – Programa de Trabalho: 06.122.8217.8517.0135 

III – Natureza das Despesa: 33.90.30 ;

IV – Fonte de Recursos: 100 

14.2 - O empenho é de R$ 19.266,42 (dezenove mil duzentos e sessenta e seis reais e quarenta e dois
centavos), conforme Nota de Empenho n.º  01133  (186222560), emitida em 03/11/2025, na modalidade
estimativo. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DOS CASOS OMISSOS
15.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133,